32r// E com les necessitats ocorrents sens comparació sien maiors que les passades, vos pregam e encarregam quant més affectadament podem entengau de continent en lo servey nostre, lo qual nos par deu ésser de tres-centes mil lliures e dotze galeres a la ferra a tota nostra voluntat e disposició, pagadores part en carregaments de censals sobre lo General e part en impòsits de fogolers, per a tant temps com serà vist ésser necessari per íntegrament pagar aquelles, ab lo qual pugam provehir en totes les dites coses al servey de Nostre Senyor Déu e nostre bé e repòs de nostres regnes e senyories, remunerar e satisfer als qui bé han servit e a resistir e offendre al dit turch, inimich de la santa fe catòlica.

32v// *Qua quíndem cedula per dictum prothonotarium lecta et voce alta et intelligibili publicata audiencibus dictis convocatis ad Curias supranominatas, incontinenti dictus reverendissimus dominus¹⁴⁹ patriarcha et archiepiscopus Terrachone, habito colloquio ipse et alii ecclesiastici supranominati cum dictis et pnenominatis convocatis brachiorum¹⁵⁰ militaris et universitatum, dixit et respondit de voluntate dictorum brachiorum et supranominatorum aliqua verba et specialiter supplicavit, nomine dicte Curie et brachiorum ipsius, dicto domino regi quod sua dominacio dignaretur mandare eis copiam de dicta propositione et monicione in vestra cedula oblati et lecti¹⁵¹ dari et tradi, adeo ut eis visis et intellectis posuit sue maiestati respondere ad servicium Dei et sue maiestatis.*

Et dictus dominus rex iussit dictis Curie et brachiis eiusdem copiam de dicta cedula per dictum prothonotarium lecta tradi et dari per me, locumtenentem prothonotarii, huiusmodi processum actuantem et scribam.

149. Dominus, *interlineat*.

150. A continuació, ratllat, e.

151. Dari et tradi, *interlineat*.

Quibus proactis dictus dominus rex continuavit dictam Curiam et acta ipsius in modum sequentem:

Lo senyor rey continua la present Cort e los actes de aquella per a dissapte primer vinent, que serà lo setzè de present mes de deembre, en aquest loch mateix.

Testes fuerunt ad predictam presentes Petrus Asamar, legum doctor; Johanes Solsona, regius scriba; Petrus Collell, cive Barchinone, et Gabriel Marquo, notarius, habitator Barchinone.

33r// *Et dicta die sextodecimo dicti mensis decembris supra proxima ad dictam celebrationem dicte Curie et¹⁵² actuum ipsius continuatam, dictus magnificus dominus Johanes Pagès, legum doctor, consiliarius et vicecancellarius dicti serenissimi domini regis existens personaliter in domo Capituli dicte sedis Barchinone, sedens in gradibus dicti cadafalli in dicto Capitulo constructo pro Curia celebranda, in personam dicti serenissimi domini regis, dicto domino rege in civitate Barchinone, personaliter existens, continuavit dictam Curiam actus eiusdem in modum infrascriptum:*

Continuatió

Lo senyor rey continua la present Cort e actes de aquella per a dimecres primer vinent, que serà lo vintèn dia del present mes de deembre, en aquest loch mateix.

Cui quidem continuacioni¹⁵³ fuerunt presentes syndici et alie personas dictorum brachiorum dicte Curie infrascripte, videlicet:

Pro brachio ecclesiastico: Johannes Franciscus Olivó, procurator episcopi Gerundensis; Johannes Torres, canonicus et syndicus canonicorum et Capituli Vicensis.

Pro brachio militari: Nicholaus de Lupiano, miles, promotor negociorum brachii militaris.

Pro brachio universitatum: Thomas Ledó, syndicus universitatis ville de Arbucio; Matheus Senya, notarius, syndicus universitatis Villefranche Penitensis.

Et in continenti, facta dicta continuacione, supradicti syndici et procuratores dictorum brachiorum dixerunt pro protestabantur prout supra et domini.

Et dictus dominus vicecancellarius in personam dicti domini regis stetit et¹⁵⁴ perseveravit in continuacione per eum facta.

Testes fuerunt ad predictam presentes Mathia Noguers clericus, vicarius ecclesie //33v// ville Berge; Petro Collell, cive; et Gabriele Marcho, habitatore Barchinone, notariis.

Subsequenter vero, dictus die mercurii supra proxime ad dictam Curiam et actus ipsius celebrandam continuata, intitulado vicesimo die dicti mensis decembris, reverendus in Christo pater dominus Johannes episcopus Gerundensis, consiliarius et¹⁵⁵ cancellarius dicti domini regis existens personaliter in Capitulo dicte sedis Barchinone, sedens more solito in gradibus cadafalli in dicto Capitulo hedifficati pro Curia Generali tenenda et celebranda, in perso-

152. A continuació, ratllat, actus eiusdem.

153. Prorogacioni, ratllat, continuacioni interlineat.

154. A continuació, ratllat, perseverabit.

155. A continuació, ratllat, vice.

nam dicti serenissimi domini regis in dicta civitatis personaliter residentis, continuavit dictam Curiam et actus eiusdem in modum sequentem:

Lo senyor rey continua la present Cort e los actes de aquella per a divendres primer vinent, que serà lo XXII dia del present mes de deembre, en aquest loch mateix.

Cui quidem continuacioni fuerunt presentes persone et syndici infrascriptos, videlicet:

Pro brachio ecclesiastico: reverendissimus Petrus, patriarcha Alexandrinus, archiepiscopus Terrachonensis; Johannes Franciscus Olivó, procurator, episcopi Gerundensis; Berengarius de Pau, syndicus Capituli Gerundensis.

Pro brachio militari: egregius Johannes, comes Cardone et de Prades; Rodericus de Bovadilla, miles; Michael de Gualbes, miles.

Pro brachio universitatum: Raymundus Marquet, civis et syndicus civitatis Barchinone.

34r// *Et in continenti, facta dicta continuacione, supradicti syndici et alie persone ex dictis brachiis supra nominati dixerunt quod protestabantur, prout supra protestati fuerunt, et quod stabant et perseverabant in protestacionibus per eos desuper factis.*

Et dictus dominus vicecancellarius stetit et perseveravit in continuacione per eum desuper facta.

Testes fuerunt ad predictis presentis Raymundus Gilabert, miles, procurator negociorum regie Curie; Johannes Peyró secretarius; et Bernardus Andor, scriba dicti domini regis.

Et dicta die veneris supra proxime ad dictam Curiam celebrandam continuata, intitulata vicesimo secundo dicti mensis decembris, dictis reverendus in Christo pater dominus Johannes episcopus Gerundensis, consiliarius et cancellarius dicti serenissimi domini regis, existens personaliter in dicta domo Capituli dicte sedis Barchinone, sedens in una ex gradibus cadafalli ibidem pro celebranda Curia constructi in personam dicti domini regis in dicta civitate personaliter residentis continuavit dictam Curiam in modum sequentem:

Lo senyor rey continua la present Cort e los actes de aquella per a demà que serà dissapte, que serà lo XXIII dia del present mes de deembre, en aquest loch mateix.

Cui quidem continuacioni fuerunt presentes syndici et persone sequentes et infrascriptos, videlicet:

Pro brachio ecclesiastico: Johannes Franciscus Olivó, procurator domini episcopi Gerundensis.

Pro brachio militari: Nicholaus de Lupiano,¹⁵⁶ miles, promotor negociorum brachii militariis.

Pro brachio universitatum: Raymundus Marquet, syndicus univesitatis civitatis Barchinone.

34v// *Et in continente, facta dicta continuacione, supradicti syndici et alie persone ex dictis brachiis dixerunt quod protestabantur, prout supra protestati fuerunt, et quod stabant et perseverabant in dictis per eos factis protestacionibus.*

¹⁵⁶. De Lupiano, *interlineat*.

Et dictus dominus vicecancelarius in persona dicti domini regis stetit et perseveravit in per eum factis.

Testes fuerunt ad predicta presentes magnificus Andreas de Peguera, miles, consiliarius et magister rationalis Curie dicti domini regis; Franciscus Torrò, civis,¹⁵⁷ et Gabriel Marcho, notarius habitator Barchinone.

In quo die crastino qui fuit dies sabbati intitulus vicesimus tercius dicti mensis decembris, anno proxime dicto, supra proxime ac novissime ad quem dicta Curia et eius celebracionem fuit continuatus, dictus magnificus Johannes Pagès, miles et legum doctor, consiliarius et vicecancelarius dicti domini regis, existens personaliter in dicta domo dicti Capituli sedis Barchinone, sedens more solito in inferiori gradu ex gradibus dicti cafaffali in dicto Capitulo constructi pro Curiis Generalibus celebrandis incolis Catalonie Principatus, in personam dicti serenissimi domini regis in dicta civitate personaliter residentis, continuavit dictam Curiam et eius celebracionem ac omnes et singulos actus eiusdem in modum sequentem:

Lo senyor rey continua la present Cort et los actes de aquella per a dissapte primer vinent, que serà lo trentèn dia del present mes de deembre e de l'any propinent que's comptarà l'any¹⁵⁸ mil quatre-cents vuytanta-hun, en aquest loch ma-teix.

Cui quidem continuacioni fuerunt presentes syndici et persone infra sequentes, videlicet: 35v// Pro brachio ecclesiastico: reverendissimus Petrus, patriarcha Alexandrinus et achiepiscopus Terrachonensis.

Pro brachio militari: nobilis Guillermus Raymundus de Bellera; Jacobus March; Anthonius de Vilatorra; Nicholaus de Lupià, promotor negociorum dicti brahii militaris, milites.

Pro brachio universitatum: Raymundus Marquet et Jacobus de Torrent, decretorum doctor, syndici civitatis Barchinone.

Et in continente, facta dicta continuacione, supradicti persone et syndici superius nominati ex dictis brachiis dixerunt quod stabant et perseverabant in protestacionibus per eos desuper iam factis. Et dictus dominus vicecancelarius in personam domini regis dixit quod stabat et perseverabat in per eum desuper factis continuacione nomine dicti regis.

Testes fuerunt ad predictam presentes religiosus frater Jacobus Mir,¹⁵⁹ miles ordinis Calatrave; Guillermus Pujadas, conservator regni Sicilie; Petrus Azamar et Johannes Benedictus de Colle, legum doctores, cives Barchinone.

35v// Rursus vero, dicto die sabbati ad quem dictam Curia fuerat ut prefertur continuata, intitulado tricesimo dicti mensis decembris, anno a nativitate Domini millesimo quadringentesimo octuagesimo primo, dictus reverendus dominus Johannes, episcopus Gerundensis, consiliarius et cancellarius dicti serenissimi domini regis, existens personaliter in dicta domo Capituli dicte sedis Barchinone, dicto serenissimo domino rege in dicta civitate Barchinone

157. Civis, interlineat.

158. A continuació, ratllat, quadra.

159. A continuació, ratllat, ord.

personaliter residentis, in personam dicti domini regis continuavit dictam Curiam et actus ipsius ad diem martis proxime venientem, qui erit secunda dies januarii, anni proxime venturis in modum sequentem:

Lo senyor rey continua la present Cort e los actes de aquella per a dimarts primer vinent, que serà lo segon dia de janer,¹⁶⁰ en aquest loch¹⁶¹ mateix.

Cui quidem continuacioni fuerunt presentes persone et syndici infra sequentes, videlicet:

Pro brachio ecclesiastico: reverendissimus Petrus, patriarcha Alexandrinus, archiepiscopus Terrachonensis; Petrus,¹⁶² electus in episcopum Urgellensis; Guillelmus Raymundus, electus in episcopum vicensis; Johannes Ffranciscus Olivó, procurator episcopi Gerundensis.

Pro brachio militari: Ludovicus Carreres, miles, et Nicholaus de Lupià, miles, promotor negociorum brachii militaris.

36r// *Et in continenti, dicti supra nominati ex dictis convocatis ad dictas Curias dictorum brachiorum dixerunt quod stabant et perseverabant in prestacionibus desuper pro parte dictorum brachiorum Curie Generalis factis.*

Et dictus dominus vicecancellarius dixit quod stabat et perseverabat in factis per nim in continuacione, nomine et in persona dicti domini regis.

Testes fuerunt ad predicta presentes honorabilis Bernardus Andor serenissimi domini regis scriba, Petrus Collell et Gabriel Marquo, notarii, habitatores Barchinone.

Adveniente autem dicto die martis, ad quem dicta Curia fuerat continuata, intitulado secundo die mensis januarii, anno predicto a nativitate Domini millesimo quadringentesimo octuagesimo primo, dictus reverendus in Christo pater dominus Johannes episcopus Gerundensis, consiliarius et cancellarius dicti serenissimi domini regis, existens personaliter in dicta domo dicti Capituli sedis Barchinone, dicto serenissimo domino rege in dicta civitate Barchinone, personaliter residens, in personam eiusdem domini regis continuavit dictam Curiam et actus ipsius ad diem veneris proximam que erit quinta dies dicti mensis januarii, in modum infra sequentem:

Lo senyor rey continua la present Cort e los actes de aquella per a divendres primer vinent¹⁶³ que serà lo cinquèn dia de janer present, en aquest loch mateix.

Cui quidem continuacioni fuerunt presentes persone et syndici infra sequentes:

Pro brachio ecclesiastico: reverendissimus Petrus, patriarcha Alexandrinus et archiepiscopus¹⁶⁴ Terrachonensis; //36v// Petrus, electus in episcopatum Urgellensis; Guillelmus Raymundus, electus in episcopatum Vicensis; Johannes Franciscus Olivó, procurator episcopi Gerundensis.

Pro brachio militari: Nicholaus de Lupià, miles, promotor negociorum brachii militaris.

160. Que serà lo segon dia de janer, *interlineat*.

161. A *continuació*, *ratllat*, present.

162. A *continuació*, *ratllat*, episcopus Urgell.

163. A *continuació*, *ratllat*, en aquest loch mateix.

164. A *continuació*, *ratllat*, Ces.

Pro brachio universitatum: Raymundus Marquet civis et sindicis civitatis Barchinone.

Et in continenti, facta dicta continuacione per dictum reverendum dominum cancellarium ut supra patet, in continenti supra nominati ex dictorum convocatis ad dictas Curias celebrandas dixerunt quod stabant et perseverabant in protestacionibus supra¹⁶⁵ factis et¹⁶⁶ de novo protestabantur, ut supra iam protestati fuerunt.

Et dictus dominus vicecancellarius in personam dicti domini regis dixit quod stabat et perseverabat in per um desuper factisa continuacione nomine dicti domini regis.

Testes fuerunt ad predicta presentes honorabili Petrus Busot, miles, promotor negociorum curie dicti domini regis; Petrus Collell, civis; et Gabriel Marchó, notarius habitator Barchinone.

Successive autem, dicto die¹⁶⁷ veneris intitulado quinto dicti mensis januarii, anno predicto a nativitate Domini millesimo quadringentesimo octogesimo primo, supra proxime ad celebracionem dictarum Curiarum Generalium continuato, dictus magnificus Johannes Pagès, consiliarius et vicecancellarius dicti serenissimi domini regis, existens personaliter in dicta domo dicti Capituli Sedis Barchinone, dicto serenissimo domino rege in dicta civitate personaliter //37r// residens, in personam eiusdem domini regis continuavit dictam Curiam et actus eiusdem in modum infra sequentem:

Lo senyor rey continua la present Cort e los actes de aquella per a dilluns primer vinent, que serà lo vuytèn die del present mes de janer, en aquest loch mateix.

Cui quidem continuacioni fuerunt presentes persone infrascripte, videlicet:

Pro brachio ecclesiastico: Joannes Franciscus Olivó, procurator episcopi Gerundensis.

Pro brachio militari: Nicholaus de Lupiano, promotor negociorum brachii militaris; Rodericus de Bovadilla, milites.

Pro brachio universitatum: Raymundus Marquet, civis et sindicis civitatis Barchinone.

Et in continent, facta dicta continuacione per dictum magnificum dominum vicecancellarium, ut supra patet, in continenti supradicti supra nominati dixerunt quod stabant et perseverabant in protestacionibus supra factis et de novo protestabantur ut iam supra protestati fuerunt.

Testes fuerunt ad predicta presentes Bernardus Andor regius scribe, et Petrus Collell, notarius, cives¹⁶⁸ Barchinone.

37v// In posterum vero dicto die lune, intitulado VIII^o dicti mensis januarii, anno predicto a nativitate Domini, millesimo CCCC LXXX^o primo, ad ipsam celebracionem dictarum Curiarum generalium continuato, dictus magnificus Joannes Pagès, consiliarius et vicecancellarius dicti domini regis, existens personaliter constitutus in dicta domo dicti Capituli sedis et¹⁶⁹ dicto serenissimo domino rege in dicta civitate Barcinona, personaliter residente, in per-

165. A continuació, ratllat, eos.

166. A continuació, ratllat, eos.

167. A continuació, ratllat, vice.

168. Civis, corregit.

169. Ex, corregit.

sonam eiusdem domini regis continuavit dictam Curiam et omnes et singulos actus eiusdem in modum sequentem:

Lo senyor rey continua la present Cort e los actes de aquella per a divendres primer vinent, que serà lo dotzè dia del present mes de janer, en aquest loch mateix.

Cui quidem continuacioni fuerunt presentes persone infrascripte, videlicet:

Pro brachio ecclesisastico: Johannes Franciscus Olivó, procurator episcopi Gerundensis.

Pro brachio militari: Nicholaus de Lupiano, miles, negociorum Curie regie promotor.

Pro brachio universitatum: Raymundus Marquet civis ac syndicus universitatis civitatis¹⁷⁰ Barchinone.

38r// *Et in continenti, facta dicta continuacione, supranominati ex convocatis ad dictas Curias Generales celebrandas dixerunt quod stabant et perseverabant in protestacionibus supra factis et de novo protestabantur ut iam supra protestati fuerunt.*

Testes fuerunt ad predicta presentes magnificus Jacobus de Aguilar, iuris utriusque doctor civitatis Valencie; Bernardus Andor, regius scriba; et Petrus Colell, notarius regius, cives Barchinone.

In quo die veneris supra proxime ad celebrandam dictam Curiam continuato intitulado duodecimo dicti mensis januarii anno predicto, dictus serenissimus dominus rex existens personaliter in domo dicti Capituli dicte sedis Barchinone, ubi aderant¹⁷¹ persone infrascripte congregate pro dicta Curia celebranda, quorum nomina sequuntur et infrascripte sunt, vicelicet:

Pro brachio ecclesiastico: reverendissimus Petrus, patriarcha Alexandrinus, archiepiscopus Terracone; Petrus, electus episcopus Urgellensis; Guillelmus Raymundus, electus episcopus Vicensis; reverendus Berengarius de Sos, archiepiscopus Sacerense, procurator reverendissimi cardinalis Illerdensis; frater Poncius Andreas de Villariabbas Rivipulli; frater Joannes Cuello, abbas monasterii Populeti; frater¹⁷² abbas monasterii Sancti Cucufatis; frater Nicholaus de Lauro, abbas monasterii Sancti Petri de Gallicantu Gerunde; //38v// frater¹⁷³ abbas de Serrateix; abbas¹⁷⁴ Cardone; Rovira¹⁷⁵ archidiaconus de mari et canonicus Barchinone ac¹⁷⁶ administrator monasterii seu abbaciatu del Stany; Joannes de Rocafort, vicarius et procurator episcopi Gerundensis; Johannes Andreas Sorts, procurator episcopi Barchinone; Guillelmus Raymundus Alenyà, procurator episcopi Dertusensis; Leonellus de Vilalba, syndicus Capituli sedis¹⁷⁷ Terraconensis; Ludovicus de Plano, Ferrarius de Gualbes, syndici Capituli sedis Barchinone; Emanuel de Monsuar, syndicus Capituli Ilerdensis;

170. A continuació, ratllat, Barchinone.

171. Adherent, corregit.

172. A continuació, 5 cm en blanc.